

**Aulum Biavlscenter ApS**  
Buntmagervej 18, 7490 Aulum

CVR-nr. 43 73 54 62

**Årsrapport**

**21. december 2022 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

---

Per From  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 21. december 2022 - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aulum Biavlscenter ApS Buntmagervej 18 7490 Aulum
	Telefon: 96412100
	CVR-nr.: 43 73 54 62
	Regnskabsår: 21. december - 31. december
<b>Direktion</b>	Per From, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Frejasvej Holding ApS 43 72 21 66

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er salg af produkter fra bier samt videresalg af produkter til honningproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.664.989 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 352.188 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	21/12 2022	<u>- 31/12 2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.664.989</b>
1 Personaleomkostninger		-1.709.191
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-180.801
<b>Driftsresultat</b>		<b>774.997</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger		-322.490
<b>Resultat før skat</b>		<b>452.507</b>
Skat af årets resultat		-100.319
<b>Årets resultat</b>		<b>352.188</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat		352.188
<b>Disponeret i alt</b>		<b>352.188</b>

## Balance

---

<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>Aktiver</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>	
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	273.702
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>273.702</u>
4 Grunde og bygninger	4.251.625
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	736.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.987.625</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.261.327</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Fremstillede varer og handelsvarer	2.893.850
Varebeholdninger i alt	<u>2.893.850</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	643.125
Periodeafgrænsningsposter	65.610
Tilgodehavender i alt	<u>735.615</u>
Likvide beholdninger	<u>137.653</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.767.118</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.028.445</u></b>

## Balance

---

<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	352.188
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>392.188</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Hensættelser til udskudt skat	53.679
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>53.679</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	2.372.403
Gæld til pengeinstitutter	1.057.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.429.403</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	229.386
Gæld til pengeinstitutter	2.955.424
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.496.033
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	46.640
Anden gæld	425.692
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.153.175</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.582.578</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.028.445</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
<b>7 Eventualposter</b>	

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 21. december 2022	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	352.188	352.188
	<b>40.000</b>	<b>352.188</b>	<b>392.188</b>



## Noter

---

	21/12 2022 - 31/12 2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Lønninger og gager	1.537.944
Pensioner	145.807
Andre omkostninger til social sikring	17.304
Personaleomkostninger i øvrigt	8.136
	<u><b>1.709.191</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	322.490
	<u><b>322.490</b></u>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>	
Tilgang i årets løb	342.128
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>342.128</b></u>
Årets afskrivninger	-68.426
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-68.426</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <u><b>273.702</b></u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>	
Tilgang i årets løb	4.300.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>4.300.000</b></u>
Årets afskrivninger	-48.375
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-48.375</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <u><b>4.251.625</b></u>

## Noter

---

31/12 2023

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Tilgang i årets løb	800.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>800.000</b>
Årets afskrivninger	-64.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-64.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>736.000</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.494 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.252 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver sekundær pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.120 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.894
Rettigheder	274
Driftsmidler	736
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frejasvej Holding ApS, CVR-nr. 43 72 21 66, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er oplyst i administrationsselskabets årsregnskab.